
1 

 

 
 

Zápis č. 16/2022 z 16. jednání AS FEK ZČU 
ze dne 20. 6. 2022 

 
Přítomní senátoři: Ing. Pavlína Hejduková, Ph.D.; PhDr. Čestmír Jarý; Ing. Hana Kunešová, 
Ph.D.; Ing. Kristýna Machová; Ing. et Ing. Miloš Nový; prof. Dr. Ing. Miroslav Plevný; Ing. Jan 
Pokorný; Ing. Mgr. Milan Svoboda, Ph.D.; 
 
Omluvení senátoři: Bc. Miroslav Bluďovský; doc. RNDr. Mikuláš Gangur, Ph.D.; RNDr. Jan Kopp, 
Ph.D.; Ing. Alena Palacká; doc. Ing. Petra Taušl Procházková Ph.D.; Ing. Lucie Vallišová; Ph.D. 
 
Přítomní hosté: doc. Ing. Michaela Krechovská, Ph.D.; Ing. Kateřina Mičudová, Ph.D.; Ing. Jan 
Tlučhoř, Ph.D. (dále v textu bez plných titulů). 
 
Přítomno: 8 senátorů (8 senátorů bylo po celou dobu) 
 AS FEK byl po celou dobu jednání pléna usnášeníschopný. 
 
Program: 

1. Vyhlášení obecného termínu voleb do AS FEK na období 2023 – 2026 
2. Informace ohledně počtu přihlášek ke studiu na FEK v rámci vyhlášených přijímacích 

řízení do studijních programů pro akademický rok 2022/2023 
3. Vyhláška č. 3DV/2022 děkanky Fakulty ekonomické ZČU – Přijímání ke studiu do 

navazujícího magisterského studijního programu INFORMAČNÍ MANAGEMENT na 
Fakultě ekonomické ZČU pro akademický rok 2022/2023 

4. Vyhláška č. 4DV/2022 děkanky Fakulty ekonomické ZČU - Přijímání ke studiu do 
navazujícího magisterského studijního programu PODNIKOVÁ EKONOMIKA A 
MANAGEMENT na Fakultě ekonomické ZČU pro akademický rok 2022/2023 

5. Vyhláška č. 5DV/2022 děkanky Fakulty ekonomické ZČU - Přijímání ke studiu do 
BAKALÁŘSKÝCH studijních programů na Fakultě ekonomické ZČU pro akademický rok 
2022/2023 – 2. kolo 

6. Vyhláška č. 6DV/2022 děkanky Fakulty ekonomické ZČU - Přijímání ke studiu do 
NAVAZUJÍCÍCH MAGISTERSTKÝCH studijních programů na Fakultě ekonomické ZČU pro 
akademický rok 2022/2023 – 2. kolo 

7. Vyhláška č. 7DV/2022 děkanky Fakulty ekonomické ZČU - Přijímání ke studiu do 
DOKTORSKÝCH studijních programů na Fakultě ekonomické ZČU pro akademický rok 
2021/2022 – 2. kolo 

8. Vyhláška č. 8DV/2022 děkanky Fakulty ekonomické ZČU - Úprava podmínek 
přijímacího řízení pro cizince (problematika uchazečů z Ukrajiny) 

9. Výroční zpráva o hospodaření FEK ZČU za rok 2021 
10. Informace o rozpočtu ZČU na rok 2022 



2 

 

11. Různé 

16. jednání pléna AS FEK proběhlo v místnosti UU 408. S ohledem na pokračující 
protiepidemická opatření, která vstoupila v platnost 14. října 2020 a byla dále prodlužována, 
bylo možné se zúčastnit 16. jednání pléna AS FEK také prostřednictvím platformy Google 
Meet. 

Předseda AS FEK Nový přivítal všechny přítomné senátory a hosty na 16. jednání pléna AS FEK. 
Nejprve předseda AS FEK Nový jmenoval senátora Svobodu skrutátorem. K navrženému 
programu jednání AS FEK nebyla vznesena žádná připomínka. 

1. Vyhlášení obecného termínu voleb do AS FEK na období 2023 – 2026 

Předseda AS FEK Nový připomněl, že nové volební období bude začínat 1. 1. 2023. Dále 
informoval, že podle Volebního řádu AS FEK je nutné nejpozději na červnovém senátu vyhlásit 
týden pro konání řádných voleb do AS FEK na funkční období 2023 až 2026. Předseda AS FEK 
Nový požádal o návrhy na členy volební komise. Člen volební komise nemůže být kandidátem 
do senátu. Konkrétní termín voleb určí volební komise. 

Předkladatel návrhu usnesení: Předseda AS FEK Ing. et Ing. Miloš Nový 

Návrh usnesení: 

Akademický senát FEK ZČU vyhlašuje kalendářní týden od 7. 11. 2022 do 11. 11. 2022 jako týden, 
v němž se budou konat řádné volby do AS FEK na funkční období od 1. 1. 2023 do 31. 13. 2026. 
 

Celkem přítomno senátorů:  8 Hlasů pro usnesení:  7 Hlasů proti usnesení: 0 Zdrželo se hlasů: 1 

Výsledek hlasování: USNESENÍ BYLO SCHVÁLENO. 

 

2. Informace ohledně počtu přihlášek ke studiu na FEK v rámci vyhlášených 
přijímacích řízení do studijních programů pro akademický rok 2022/2023 

Proděkan Tlučhoř představil počty přihlášek na jednotlivé studijní programy v prezenční i 
kombinované formě pro Plzeň a Cheb. Na základě výsledků bylo diskutováno a rozhodnuto 
o spuštění 2. kolo do některých studijních programů. 

Předkladatel návrhu usnesení: Děkanka doc. Ing. Michaela Krechovská, Ph.D. 

Návrh usnesení: 

Akademický senát FEK ZČU bere na vědomí informace ohledně počtu přihlášek ke studiu na FEK 
v rámci vyhlášených přijímacích řízení do studijních programů pro akademický rok 2022/2023. 
 

Celkem přítomno senátorů:  8 Hlasů pro usnesení:  8 Hlasů proti usnesení: 0 Zdrželo se hlasů: 0 

Výsledek hlasování: USNESENÍ BYLO SCHVÁLENO. 

 



3 

 

3. Vyhláška č. 3DV/2022 děkanky Fakulty ekonomické ZČU – Přijímání ke 
studiu do navazujícího magisterského studijního programu INFORMAČNÍ 
MANAGEMENT na Fakultě ekonomické ZČU pro akademický rok 
2022/2023 

Proděkan Tlučhoř seznámil senátory s Vyhláškou č. 3D/2022, a to především s ohledem na 
úpravy ve vyhlášce. Podmínky přijímání jsou zachovány, dochází ke změně ve lhůtách. Bylo 
diskutováno, zda hlasovat o schválení podmínek, nebo vyhlášky. Na základě diskuze bylo 
rozhodnuto o prvé variantě. 

Předkladatel návrhu usnesení: Děkanka doc. Ing. Michaela Krechovská, Ph.D. 

Návrh usnesení: 

Akademický senát FEK ZČU schvaluje podmínky pro přijetí ke studiu do navazujícího magisterského 
studijního programu Informační management na Fakultě ekonomické ZČU pro akademický rok 
2022/2023. 
 

Celkem přítomno senátorů:  8 Hlasů pro usnesení:  7 Hlasů proti usnesení: 0 Zdrželo se hlasů: 1 

Výsledek hlasování: USNESENÍ BYLO SCHVÁLENO. 

 

4. Vyhláška č. 4DV/2022 děkanky Fakulty ekonomické ZČU – Přijímání ke 
studiu do navazujícího magisterského studijního programu PODNIKOVÁ 
EKONOMIKA A MANAGEMENT na Fakultě ekonomické ZČU pro 
akademický rok 2022/2023 

Proděkan Tlučhoř představil změny ve vyhlášce podobně jako v předchozím bodu. 

Předkladatel návrhu usnesení: Děkanka doc. Ing. Michaela Krechovská, Ph.D. 

Návrh usnesení: 

Akademický senát FEK ZČU schvaluje podmínky pro přijetí ke studiu do navazujícího 
magisterského studijního programu Podniková ekonomika a management na Fakultě ekonomické 
ZČU pro akademický rok 2022/2023. 
 

Celkem přítomno senátorů:  8 Hlasů pro usnesení:  8 Hlasů proti usnesení: 0 Zdrželo se hlasů: 0 

Výsledek hlasování: USNESENÍ BYLO SCHVÁLENO. 

 

 

 



4 

 

5. Vyhláška č. 5DV/2022 děkanky Fakulty ekonomické ZČU – Přijímání ke 
studiu do bakalářských studijních programů na Fakultě ekonomické ZČU 
pro akademický rok 2022/2023 

Proděkan Tlučhoř spravil senát o změnách ve Vyhlášce č. 5DV/2022, která souvisí se 
změnou lhůtu pro podání maturitního vysvědčení. V tomto bodě bylo rozhodnuto již 
o schválení vyhlášky samotné, a to s ohledem na odlišnost proti př 

Předkladatel návrhu usnesení: Děkanka doc. Ing. Michaela Krechovská, Ph.D. 

Návrh usnesení: 

Akademický senát FEK ZČU schvaluje vyhlášku číslo 5DV/2022 děkanky FEK ZČU Přijímání ke 
studiu bakalářských studijních programů na Fakultě ekonomické ZČU pro akademický rok 
2022/2023. 
 

Celkem přítomno senátorů:  8 Hlasů pro usnesení:  8 Hlasů proti usnesení: 0 Zdrželo se hlasů: 0 

Výsledek hlasování: USNESENÍ BYLO SCHVÁLENO. 

 

6. Vyhláška č. 6DV/2022 děkanky Fakulty ekonomické ZČU – Přijímání ke 
studiu do navazujících magisterských studijních programů na Fakultě 
ekonomické ZČU pro akademický rok 2022/2023 

Proděkan Tlučhoř představil vyhlášku, kde došlo ke změně článků, které souvisejí 
s diplomy z bakalářského studia. V otázce termínů je vše v pořádku. 

Předkladatel návrhu usnesení: Děkanka doc. Ing. Michaela Krechovská, Ph.D. 

Návrh usnesení: 

Akademický senát FEK ZČU schvaluje podmínky pro přijetí ke studiu do navazujících magisterských 
studijních programů na Fakultě ekonomické ZČU pro akademický rok 2022/2023. 
 

Celkem přítomno senátorů:  8 Hlasů pro usnesení:  8 Hlasů proti usnesení: 0 Zdrželo se hlasů: 0 

Výsledek hlasování: USNESENÍ BYLO SCHVÁLENO. 

 

 

 

 



5 

 

7. Vyhláška č. 7DV/2022 děkanky Fakulty ekonomické ZČU – Přijímání ke 
studiu do doktorských studijních programů na Fakultě ekonomické ZČU 
pro akademický rok 2022/2023 

Proděkan Tlučhoř seznámil členy Akademického senátu s vyhláškou a termíny v ní 
obsaženými. 

Předkladatel návrhu usnesení: Děkanka doc. Ing. Michaela Krechovská, Ph.D. 

Návrh usnesení: 

Akademický senát FEK ZČU schvaluje vyhlášku číslo 7DV/2022 děkanky FEK ZČU Přijímání ke 
studiu do doktorských studijních programů na Fakultě ekonomické ZČU pro akademický rok 
2022/2023. 
 

Celkem přítomno senátorů:  8 Hlasů pro usnesení:  8 Hlasů proti usnesení: 0 Zdrželo se hlasů: 0 

Výsledek hlasování: USNESENÍ BYLO SCHVÁLENO. 

 

8. Vyhláška č. 8DV/2022 děkanky Fakulty ekonomické ZČU - Úprava 
podmínek přijímacího řízení pro cizince (problematika uchazečů z 
Ukrajiny) 

Proděkan Tlučhoř informoval senátory o zákonu a doporučení, vázajících se k problematice 
uchazečů z Ukrajiny, kteří nejsou schopni dokladovat nyní náležitosti v plném rozsahu. 
Dochází k úpravě některých podmínek, například podmínky dokladu o úrovni češtiny je 
nahrazena intenzivním kurzem češtiny v rámci UJP. 

Předkladatel návrhu usnesení: Děkanka doc. Ing. Michaela Krechovská, Ph.D. 

Návrh usnesení: 

Akademický senát FEK ZČU schvaluje vyhlášku číslo 8DV/2022 děkanky FEK ZČU Úprava podmínek 
přijímacího řízení pro cizince (problematika uchazečů z Ukrajiny). 
 

Celkem přítomno senátorů:  8 Hlasů pro usnesení:  8 Hlasů proti usnesení: 0 Zdrželo se hlasů: 0 

Výsledek hlasování: USNESENÍ BYLO SCHVÁLENO. 

 

9. Výroční zpráva o hospodaření FEK ZČU za rok 2021 

Tajemnice Mičudová seznámila členy AS se strukturou zprávy, která zůstává stejná pro 
srovnatelnost s minulými obdobími. Hospodářství bylo vyrovnané. Dále byly představeny 
konkrétní položky hospodaření. Došlo ke zvýšení příjmů v rámci vzdělávací činnosti, na 
některé další příjmy měla negativní vliv epidemiologická situace, avšak celkové 
hospodaření zůstává efektivní. 



6 

 

Předkladatel návrhu usnesení: Děkanka doc. Ing. Michaela Krechovská, Ph.D. 

Návrh usnesení: 

Akademický senát FEK ZČU schvaluje Výroční zprávu o hospodaření FEK ZČU za rok 2021. 
 

Celkem přítomno senátorů:  8 Hlasů pro usnesení:  7 Hlasů proti usnesení: 0 Zdrželo se hlasů: 1 

Výsledek hlasování: USNESENÍ BYLO SCHVÁLENO. 

 

10. Informace o rozpočtu ZČU za rok 2022 

Senátoři byli informováni děkankou Krechovskou a tajemnicí Mičudovou s vývojem rozpočtu 
ZČU za rok 2022, kdy byl předložen AS ZČU nový návrh, kde došlo k nepatrnému poklesu 
služeb. Rozpočet zároveň počítá se zvýšenou cenou za energie.  

Předkladatel návrhu usnesení: Děkanka doc. Ing. Michaela Krechovská, Ph.D. 

Návrh usnesení: 

Akademický senát FEK ZČU bere na vědomí informace o rozpočtu ZČU za rok 2022. 
 

Celkem přítomno senátorů:  8 Hlasů pro usnesení:  8 Hlasů proti usnesení: 0 Zdrželo se hlasů: 0 

Výsledek hlasování: USNESENÍ BYLO SCHVÁLENO. 

 
11. Různé 

Předseda AS FEK Nový poděkoval přítomným za účast na 16. jednání AS FEK a následně jednání 
ukončil. 

 

 

 

V Plzni dne 20. června 2022 
 
 
 

Zapsal: Ing. Jan Pokorný 
Doplnil a schválil: Ing. et Ing. Miloš Nový 
  



7 

 

PŘEHLED USNESENÍ: 

16/1 
Akademický senát FEK ZČU vyhlašuje kalendářní týden od 7. 11. 2022 do 11. 11. 
2022 jako týden, v němž se budou konat řádné volby do AS FEK na funkční 
období od 1. 1. 2023 do 31. 13. 2026. 

16/2 
Akademický senát FEK ZČU bere na vědomí informace ohledně počtu přihlášek ke 
studiu na FEK v rámci vyhlášených přijímacích řízení do studijních programů pro 
akademický rok 2022/2023. 

16/3 
Akademický senát FEK ZČU schvaluje podmínky pro přijetí ke studiu do 
navazujícího magisterského studijního programu Informační management na 
Fakultě ekonomické ZČU pro akademický rok 2022/2023. 

16/4 
Akademický senát FEK ZČU schvaluje podmínky pro přijetí ke studiu do 
navazujícího magisterského studijního programu Podniková ekonomika a 
management na Fakultě ekonomické ZČU pro akademický rok 2022/2023. 

16/5 

Akademický senát FEK ZČU schvaluje vyhlášku číslo 5DV/2022 děkanky FEK ZČU 
Přijímání ke studiu bakalářských studijních programů na Fakultě ekonomické ZČU 
pro akademický rok 2022/2023. 

16/6 

Akademický senát FEK ZČU schvaluje podmínky pro přijetí ke studiu do 
navazujících magisterských studijních programů na Fakultě ekonomické ZČU pro 
akademický rok 2022/2023. 

16/7 

Akademický senát FEK ZČU schvaluje vyhlášku číslo 7DV/2022 děkanky FEK ZČU 
Přijímání ke studiu do doktorských studijních programů na Fakultě ekonomické 
ZČU pro akademický rok 2022/2023. 

16/8 

Akademický senát FEK ZČU schvaluje vyhlášku číslo 8DV/2022 děkanky FEK ZČU 
Úprava podmínek přijímacího řízení pro cizince (problematika uchazečů 
z Ukrajiny). 

16/9 
Akademický senát FEK ZČU schvaluje Výroční zprávu o hospodaření FEK ZČU za 
rok 2021. 

16/10 
Akademický senát FEK ZČU bere na vědomí informace o rozpočtu ZČU za rok 
2022. 

 


